
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: 353-141/16-IV-01 и ROP-SRB-20832-LOC-1/2016
Дана: 24.08.2016. године
21480 Србобран, Трг слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Фах: 021/731-079,
E-mail: srbobran@eunet.rs

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне
средине Општинске управе Србобран, поступајући по захтеву Црвени Душан из
Турије, улица 7. јула бр. 41, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ.
Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-исправка, 24/11,
121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС и 132/14 и 145/14), чланом 8. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени
гласник РС”, број 113/2015), чланом 11. Одлуке о Општинској управи Србобран
(“Службени лист општине Србобран“ број 8/2010, 13/2013 и 14/2013) и Решења о
давању овлашћења Начелника Општинске управе Србобран бр. 03-13/2016-IV od
12.07.2016. године, доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Црвени Душан из Турије, ул. 7. јула бр. 411 за
издавање Локацијских услова за Изградњу гасног прикључка на к.п. бр. 944 К.О.
Надаљ у ул. 7. јула бр. 41, због недостатака у садржини достављеног идејног
решења.

О б р а з л о ж е њ е

Црвени Душан из Србобрана, ул. 7.јула бр. 41 се 21.08.2016. године обратио овом
органу, преко пуномоћника Недић, ул. Маршала Тита бр. 99, путем ЦИС-а, са
захтевом за издавање локацијских услова описаних у диспозитиву овог закључка.

Уз захтев је достављена следећа документација: Идејно решење у
дигиталној форми, доказ о уплати административне таксе за издавање локацијских
услова, доказ о уплати накнади за вођење централне евиденције за издавање
локацијских услова и овлашћење оверено од стране јавног бележника.

По провери да ли су испуњени формални услови за поступање по захтеву и
да ли је Идејно решење израђено у складу са Правилником о садржини, начину и
поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и
намени објекта (“Сл. Гласник РС”, бр. 23/15, 77/15 и 58/2016) утврђени су следећи
недостаци:

- Није наведена намена и број објеката, за које се планира изградња гасног
прикључка и није приложена грађевинска и/или употребна дозвола за предметне
објекте на катастарској парцели бр. 944 К.О. Турија.

mailto:srbobran@eunet.rs


2

Поред наведених недостатака констатовано је и следеће:
- У делу Главне свеске 0.7. Општи подаци о објекту и локацији - назив

просторног односно урбанистичког плана је Просторни план општине Србобран;
- У делу садржај 1.2 није наведено гасни прикључак у Турији;
- У делу 1.3 Решење о одређивању главног пројектанта није наведено

допуњено и измењено издање наведеног Правилника о садржини, начину и
поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и
намени објеката (“Службени Гласник РС”, бр. 23/2015, 77/2015 и 58/2016);

- У делу 1.5 Текстуална документација, Пројектни задатак није потписан од
стране инвеститора и наводи се Решење о одобрењу за прикључење објеката на
дистрибутивни гас Ј.П “Врбас - гас” које није надлежно за подручје за које је поднет
захтев за локацијске услове;

Обзиром да идејно решење не садржи податке потребне за издавање
локацијских услова, односно за даље поступање по захтеву одлучено је као у
диспозитиву у складу са Чланом 8. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем (“Службени гласник РС”, број 113/2015).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор
градском већу, преко надлежног органа, у року од три дана од дана пријема
Закључка.

Износ 130,00 динара уплаћује се на уплатни рачун 840-742251843-73 са
позивом на број 97 78-233 у корист Општине Србобран.

Ако се у року од 10 дана од пријема овог Закључка, а најкасније 30 дана од
дана његовог објављивања на интернет страници поднесе нов усаглашен захтев и
отклоне сви недостаци, не доставља се документација, која је већ поднета уз
захтев који је одбачен и поново се не плаћа административна такса за издавање
локацијских услова ни накнади за вођење централне евиденције за издавање
локацијских услова.

Предмет обрадила:
Слађана Голупски, дипл.инж.арх.

ШЕФ ОДЕЉЕЊА

Снежана Бајић


	АутономнаПокрајинаВојводина

